

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Xuân yêu thương” năm 2024

Thực hiện chương trình công tác của Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định năm 2024; mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Xuân yêu thương” năm 2024 với các nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón Tết cổ truyền Xuân Giáp Thìn năm 2024.

2. Nhằm giáo dục cho thiếu nhi những truyền thống văn hóa tốt đẹp về Tết cổ truyền của dân tộc Việt Nam, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, tinh thần “*Tương thân, tương ái, lá lành đùm lá rách*”; qua đó, khơi dậy lòng tự hào dân tộc, tình yêu quê hương đất nước con người; phát huy tinh thần đoàn kết, biết chia sẻ, yêu thương, giúp đỡ lẫn nhau trong thiếu nhi.

3. Hỗ trợ, động viên tinh thần cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tiếp tục phấn đấu học tập tốt để trở thành con ngoan trò giỏi, Đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ và trở thành người có ích cho xã hội trong tương lai.

4. Chương trình được tổ chức phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, nội dung phù hợp và thu hút đông đảo các em thiếu nhi tham gia.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH (có kịch bản chi tiết riêng).

1. Đồng loạt tổ chức các hoạt động vui chơi như: đồng diễn dân vũ, trưng bày mâm ngũ quả ngày Tết, kéo co.

2. Đố vui, hái lộc đầu xuân;

3. Ôn định tổ chức, văn nghệ mở màn;

4. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

5. Phát biểu của đại biểu Lãnh đạo;

6. Tặng 220 suất quà Tết.

7. Kết thúc chương trình.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian, địa điểm:

- Tại thị xã Hoài Nhơn: 7h30 ngày 26/01/2024 (nhằm ngày 16/12 Âm).

- Tại huyện Tuy Phước: 08h00, ngày 29/01/2024 (nhằm ngày 19/12 Âm).

2. Đối tượng: Là các em học sinh khối Tiểu học & THCS trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn và huyện Tuy Phước (*riêng các em nhận quà Tết là thuộc gia đình có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó học tốt, mồ côi không nơi nương tựa...*).

3. Số lượng: 500 em.

IV. KINH PHÍ: Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh, Ban Thường vụ thị đoàn Hoài Nhơn và huyện đoàn Tuy Phước chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức chương trình theo như kế hoạch đề ra.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh

- Xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình, kịch bản, bảng phân công cán bộ phụ trách và các điều kiện khác để tổ chức chương trình.

- Liên hệ, phối hợp với Ban Thường vụ thị đoàn Hoài Nhơn và huyện đoàn Tuy Phước thống nhất về địa điểm, hình thức tổ chức, đối tượng, số lượng các em thiếu nhi tham gia.

- Chuẩn bị quà tặng cho các em thiếu nhi.

- Mời đại diện Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Hội đồng Đội tỉnh tham dự chương trình.

- Liên hệ mời phóng viên báo đài đến dự và đưa tin cho chương trình.

2. Thị đoàn Hoài Nhơn, huyện đoàn Tuy Phước

- Báo cáo với cấp ủy, chính quyền địa phương về các nội dung của chương trình.

- Phối hợp với Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh tổ chức chương trình “*Xuân yêu thương*”.

- Lựa chọn địa điểm tổ chức, triệu tập các em thiếu nhi tham gia chương trình theo đúng yêu cầu như kế hoạch đề ra.

- Lập danh sách thiếu nhi nhận quà tặng gửi về địa chỉ Email: trungtamtnbinhdinh@gmail.com trước ngày 22/01/2024.

- Mời đại biểu Lãnh đạo ở thị xã, địa phương tham dự chương trình.

- Phối hợp trang trí sân khấu và chuẩn bị bàn, ghế, nước uống cho đại biểu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “*Xuân yêu thương*” năm 2024, Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn;
- Ban TTN-TH Tỉnh đoàn;
- Ban GD, các phòng TT;
- Thị đoàn Hoài Nhơn, huyện đoàn Tuy Phước;
- Lưu TCHC, KHNV.

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



[Handwritten Signature]

Trần Ngọc Quỳnh